
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П Р И К А З  
 
 

07.03.2023   №  424 
 

 

Об утверждении схем закрепления участников   

государственного выпускного экзамена за пунктами проведения 
экзаменов на территории Тульской области в основной период 2023 года 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки  

(далее – Рособрнадзор)от 07.11.2018 № 190/1512 «Об утверждении Порядка 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования», приказом министерства образования 

Тульской области от 17.08.2022 № 1518 «Об утверждении «Дорожной карты»  

по организации и проведению государственной итоговой аттестации  

по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования в Тульской области в 2022-2023 учебном году», в целях организации 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования в форме государственного  выпускного 

экзамена на территории Тульской области в основной период 2023 года 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить схемы закрепления участников государственного выпу скного 

экзамена (далее – ГВЭ-11) за пунктами проведения экзаменов (далее – ППЭ)  

на территории Тульской области в основной период 2023 года (Приложение). 

2. Рекомендовать органам местного самоуправления, осуществляющим 

управление в сфере образования, обеспечить условия для функционирования ППЭ 

в соответствии с Методическими рекомендациями по подготовке и проведению 

государственного выпускного экзамена в пунктах проведения экзаменов  

в 2023 году, утвержденными Рособрнадзором 01.02.2023 № 04-31 (далее – 

Методические рекомендации Рособрнадзора). 



  

3. Руководителям государственных общеобразовательных учреждений 

Тульской области, на базе которых организованы ППЭ, обеспечить условия  

для функционирования ППЭ в соответствии с Методическими рекомендациями  

Рособрнадзора. 

4. Рекомендовать Моисеенко Н.В., директору федерального 

государственного профессионального образовательного учреждения «Щёкинское 

специальное учебно-воспитательное учреждение закрытого типа» , на базе которого 

организован ППЭ, обеспечить условия для функционирования ППЭ в соответствии 

с Методическими рекомендациями Рособрнадзора. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на директора 

департамента образования министерства образования Тульской области  

Морозова В.Б. 

 

Министр образования 

Тульской области 

   

О.А. Осташко 

 
  

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
Исп. Николаева Виолетта Александровна,  
Мельникова Галина Валериевна, 
ГУ ТО «ЦТНЭЗ и СУО», главный специалист 

Тел. 8(4872) 22-40-41, Galina.Melnikova@tularegion.ru 
Приказ о об утв схем ГВЭ-11_осн период_2023 

  

mailto:Galina.Melnikova@tularegion.ru


Приложение  
к приказу министерства образования  

Тульской области  
от _________ 2023 г. № __________ 

 

СХЕМА 

закрепления участников ГВЭ-11 за ППЭ в основной период 2023 года на территории Тульской области 
русский язык, 29 мая 2023 года  

(наименование предмета, дата проведения экзамена) 

№ 

п/п 

Код ППЭ, место расположения (адрес 

школы, наименование школы, ФИО 

директора школы, телефон) 

Наименование образовательного учреждения, 

выпускники которых сдают ГВЭ-11 в данном ППЭ 

Код 

образовательного 

учреждения 

Количество 

выпускников, 

сдающих ГВЭ-11  

в данном ППЭ 

МО Кимовский район 

1 

802 (на дому) 301722, Тульская область,  
г. Кимовск, ул. Павлика Морозова, д. 9, 

Пузикова Татьяна Юрьевна,  
8-906-627-75-55 

МКОУ СОШ № 3 39265 1 (сочинение) 

Итого по ППЭ: чел. 1 

Всего аудиторий:  1 

Всего аудиторий со специализированной рассадкой:  0 

МО г. Новомосковск 

2 

0046 

301650, Тульская область, г. Новомосковск, 

ул. Садовского, 27,  
МБОУ «СОШ № 25»,  
Бурцева Ирина Ивановна, 

8(487-62) 6-37-33 

МБОУ "СОШ № 12" 41278 1 (изложение) 

Итого по ППЭ: чел. 1 

Всего аудиторий:  1 

Всего аудиторий со специализированной рассадкой:  0 

Город Тула 

3 

0070 

300053, г. Тула, ул. Майская, 4  
МБОУ «ЦО № 40» 
Гнидина Светлана Алексеевна 

8(4872) 48-67-13 

МБОУ ЦО № 31 80418 1 (изложение) 

МБОУ "Центр образования № 3" 71394 1 (изложение) 

МБОУ ЦО № 17 69388 2 (изложение) 

МБОУ ЦО № 29 69389 1 (изложение) 

МБОУ "ЦО № 26" 60364 2 (1 изложение,  

1 сочинение) 

Итого по ППЭ: чел. 7 



  

Всего аудиторий:  3 

Всего аудиторий со специализированной рассадкой:  3 

4 

0801 
ППЭ на дому 300041, г. Тула,  

ул. Лейтейзена, д.9, кв. 154-155 
8(4872)55-75-78 

МБОУ  "Гуманитарно-математический лицей" 67382 1 (диктант) 

Итого по ППЭ: чел. 1 

Всего аудиторий:  1 

Всего участников по Туле: 8 

5 

0088 
301781, Тульская обл., г. Донской, 

микрорайон Комсомольский,  
пр-д Димитрова, д. 1,  
Шалимов Евгений Андреевич 

8(48746)4-12-06  

ГОУ ТО "Донская школа № 2" 83640 16 (изложение) 

Итого по ППЭ: чел. 16 

Всего аудиторий:  1 

6 

0089 

301782, Тульская обл., г. Донской, 
мкр.Шахтерский, ул. Луговая, д. 1-а,   
Степанов Дмитрий Юрьевич  

8(48746)35-252, доб.1-75  

ГОУ ТО "Донская школа № 3" 83641 17 (изложение) 

Итого по ППЭ: чел. 17 

Всего аудиторий:  1 

7 

0090 

301273, Тульская обл., Киреевский район, 
п. Бородинский   
Гунин Владимир Михайлович 

8(48754)67-101  

ГОУ ТО "Киреевская школа" 83642 1 (изложение) 

Итого по ППЭ: чел. 1 

Всего аудиторий:  1 

8 

0091 

301472, Тульская обл., Плавский район,  
п. Белая Гора 
Аветисян Армен Жоржикович 

  8(48752)2-17-64  

ГОУ ТО "Плавская школа" 83643 17 (изложение) 

Итого по ППЭ: чел. 17 

Всего аудиторий:  2 

9 

0092 

301218, Тульская обл., Щёкинский район, 
п. Социалистический, ул. Центральная,  
д. 12Б, 

Зубарев Сергей Васильевич  
8(910)5559877  

ГОУ ТО "Щёкинская школа" 83644 22 (изложение) 

Итого по ППЭ: чел. 22 

Всего аудиторий:  2 



  

10 

0093 
301654, Тульская обл., Новомосковский 

район, г. Новомосковск, ул. Центральная, 
д. 27 
 Гарбар Владимир Викторович 

8(48762)4-04-76  

ГОУ ТО "Новомосковская школа" 83645 68 (изложение) 

Итого по ППЭ: чел. 68 

Всего аудиторий:  5 

11 

0094 

300012, Тульская обл., г. Тула, ул. Мориса 
Тореза, д. 11а 
Харитонов Антон Всеволодович 

8(920)273-82-97  

ГОУ ТО "Тульская школа" 83646 8 (изложение) 

Итого по ППЭ: чел. 8 

Всего аудиторий:  1 

12 

0099 

301212, Тульская обл., Щёкинский район, 
п.г.т. Первомайский, ул. Пролетарская,  
д. 5  

Моисеенко Нелли Вячеславовна 
8(48751)6-37-95  

ФГБПОУ "Щёкинское специальное учебно-

воспитательное учреждение" 97104 2 (изложение) 

Итого по ППЭ: чел. 2 

Всего аудиторий:  1 

13 

0803 

301760, Тульская обл., г. Донской,  
ул. Новая, д. 18А, кв. 28  

ГОУ ТО "ТОЦО" 97108 1 (изложение) 

Итого по ППЭ: чел. 1 

Всего аудиторий:  1 

14 

0804 

300004, Тульская обл., г. Тула, ул. Марата, 
д. 182, кв. 330 

ГОУ ТО "ТОЦО" 97108 1 (изложение) 

Итого по ППЭ: чел. 1 

Всего аудиторий:  1 

15 

0805 
300020, Тульская обл., г. Тула,  

ул. Токарева,  д. 89, кв. 82 

ГОУ ТО "ТОЦО" 97108 1 (изложение) 

Итого по ППЭ: чел. 1 

Всего аудиторий:  1 

 

  



  

СХЕМА 

закрепления участников ГВЭ-11 за ППЭ в основной период 2023 года на территории Тульской области 
математика, 01 июня 2023 года  

(наименование предмета, дата проведения экзамена) 

№ п/п 

Код ППЭ, место расположения (адрес школы, 

наименование школы, ФИО директора школы, 

телефон) 

Наименование образовательного 

учреждения, выпускники которых сдают 

ГВЭ-11 в данном ППЭ 

Код 

образовательного 

учреждения 

Количество 

выпускников, 

сдающих  

ГВЭ-11  

в данном ППЭ 

МО Кимовский район 

1 802 (на дому) 301722, Тульская область, г. Кимовск, 
ул. Павлика Морозова, д. 9, Пузикова Татьяна Юрьевна,   

89066277555 

МКОУ СОШ № 3 39265 1 

Итого по ППЭ: чел. 1 

Всего аудиторий:  1 

Всего аудиторий со специализированной рассадкой:  

 МО г. Новомосковск 

2 

0046 

301650, Тульская область, г. Новомосковск, 

 ул. Садовского, 27  
МБОУ «СОШ № 25»,  
Бурцева Ирина Ивановна, 

8(487-62) 6-37-33 

МБОУ "СОШ № 12" 41278 1 

Итого по ППЭ: чел. 1 

Всего аудиторий:  1 

Всего аудиторий со специализированной рассадкой:  1 

Город Тула 

3 

0070 

300053, г. Тула, ул. Майская, 4  
МБОУ «ЦО № 40» 
Гнидина Светлана Алексеевна 

8(4872) 48-67-13 

МБОУ ЦО № 31 80418 1 

МБОУ ЦО № 8 67383 1 

МБОУ "Центр образования № 3" 71394 1 

МБОУ ЦО № 17 69388 2 

МБОУ ЦО № 29 69389 1 

МБОУ "ЦО № 26" 60364 2 

Итого по ППЭ: чел. 8 

Всего аудиторий:  1 

Всего аудиторий со специализированной рассадкой:  1 

4 
0801 

ППЭ на дому 300041, г. Тула, ул. Лейтейзена, д.9,  
МБОУ  "Гуманитарно-математический лицей" 67382 1 

Итого по ППЭ: чел. 1 



  

кв. 154-155 
8(4872)55-75-78 

Всего аудиторий:  1 

Всего участников по Туле: 9 

Всего участников: 

 

5 

0088 
301781, Тульская обл., г. Донской, микрорайон 

Комсомольский,  
пр-д Димитрова, д. 1,  
Шалимов Евгений Андреевич 

8(48746)4-12-06  

ГОУ ТО "Донская школа № 2" 83640 16 

Итого по ППЭ: чел. 16 

Всего аудиторий:  1 

6 

0089 

301782, Тульская обл., г. Донской, мкр.Шахтерский, 
 ул. Луговая, д. 1-а,   Степанов Дмитрий Юрьевич  
8(48746)35-252, доб.1-75  

ГОУ ТО "Донская школа № 3" 83641 17 

Итого по ППЭ: чел. 17 

Всего аудиторий:  1 

7 

0090 
301273, Тульская обл., Киреевский район,  

п. Бородинский   
Гунин Владимир Михайлович 
8(48754)67-101  

ГОУ ТО "Киреевская школа" 83642 1 

Итого по ППЭ: чел. 1 

Всего аудиторий:  1 

8 

0091 
301472, Тульская обл., Плавский район,  

п. Белая Гора 
Аветисян Армен Жоржикович 
  8(48752)2-17-64  

ГОУ ТО "Плавская школа" 83643 17 

Итого по ППЭ: чел. 17 

Всего аудиторий:  2 

9 

0092 
301218, Тульская обл., Щёкинский район,  

п. Социалистический, ул. Центральная, д. 12Б , 
Зубарев Сергей Васильевич  
8(910)5559877  

ГОУ ТО "Щёкинская школа" 83644 22 

Итого по ППЭ: чел. 22 

Всего аудиторий:  2 

10 

0093 
301654, Тульская обл., Новомосковский район,  

г. Новомосковск, ул. Центральная, д. 27 
 Гарбар Владимир Викторович 
8(48762)4-04-76  

ГОУ ТО "Новомосковская школа" 83645 68 

Итого по ППЭ: чел. 68 

Всего аудиторий:  5 

11 

0094 
300012, Тульская обл., г. Тула, ул. Мориса Тореза, д. 11а 

Харитонов Антон Всеволодович 8(920)273-82-97  

ГОУ ТО "Тульская школа" 83646 8 

Итого по ППЭ: чел. 8 

Всего аудиторий:  1 



  

12 

0099 
301212, Тульская обл., Щёкинский район, 

 п.г.т. Первомайский, ул. Пролетарская,  
д. 5  
Моисеенко Нелли Вячеславовна 

8(48751)6-37-95  

ФГБПОУ "Щёкинское специальное учебно-
воспитательное учреждение" 97104 2 

Итого по ППЭ: чел. 2 

Всего аудиторий:  1 

13 

0803 

301760, Тульская обл., г. Донской, ул. Новая, д. 18А,  
кв. 28  

ГОУ ТО "ТОЦО" 97108 1 

Итого по ППЭ: чел. 1 

Всего аудиторий:  1 

14 

0804 

300004, Тульская обл., г. Тула, ул. Марата, д. 182, кв. 330 
ГОУ ТО "ТОЦО" 97108 1 

Итого по ППЭ: чел. 1 

Всего аудиторий:  1 

15 

0805 

300020, Тульская обл., г. Тула, ул. Токарева,  д. 89, кв. 82 
ГОУ ТО "ТОЦО" 97108 1 

Итого по ППЭ: чел. 1 

Всего аудиторий:  1 

 


